
روزنامه آیندگان – 6 تیر 1358
»از شاه مخلوع و خانواده اش دعوت کنید 
در اسرائیل زندگی کنند«. این خبری بود که 
روزنامه آیندگان به نقل از سخنگوی پارلمان 
اعلام کرد. محمدرضا  رژیم صهیونیستی 
پهلوی در آن روزها با آوارگی و بیماری روبرو 
بود و کشورهایی مثل آمریکا هم از پذیرش 
او سرباز می‌زدند. در آن روزها همچنین 
پیش نویس قانون اساسی منتشر شده بود و 
این روزنامه خبر داد که کنگره ای با عنوان 
»مسلمانان منتقد قانون اساسی« در دانشگاه 
تهران برگزار شده که در آن اعلام شده پیش 
نویس قانون اساسی بر اساس روح اسلام و 
سنت قران نیست! در این کنگره دکتر صادقی 

به عنوان رئیس کنگره و اولین سخنران گفت: ما خواستار این هستیم که امام خمینی اولین رئیس جمهور ایران باشد.
 همچنین جلسه دیگری در دانشگاه تهران با عنوان »خواست‌ها‏ی ملت از قانون اساسی« برپا شده بود که در آن اعضای 
حزب دموکرات کردستان، جامعه روشنفکران یهود، جمعیت آذربایجان، انجمن آشوری‌ها‏ و ... شرکت داشتند و در آن عنوان 

شده بود: ارتش برای آن که وسیله سرکوب ملت نباشد، باید در اختیار ملت باشد.
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مونیخ 
مونیخ )Munich( نام فیلمی آمریکایی 
است محصول سال ۲۰۰۵ میلادی در 
ژانر درام و تاریخی، به کارگردانی استیون 
اسپیلبرگ که به ماجرای کشتار ورزشکاران 
اسرائیلی در المپیک مونیخ در سال 
۱۹۷۲ به دست گروه فلسطینی موسوم به 
»سپتامبر سیاه« و انتقام سازمان اطلاعات 
و وظایف ویژه )موساد( در عملیاتی سرّی 
با نام »عملیات خشم خدا« می‌پردازد. در 
این عملیات، گروهی تروریست به رهبری 
مأمور مخفی سابق موساد، آونر )اریک 
بانا(، به جستجو و کشتن فهرست اعضای 

سپتامبر سیاه که مسئول قتل یازده ورزشکار اسرائیلی تصور می‌شدند می‌پردازند. مونیخ آشکارا از رویکرد خشونت‌آمیز دولت 
اسرائیل، در برابر اعمال تروریستی اعراب انتقاد می‌کند. فیلم بعد از اتفاقاتی است که باعث مرگ ورزشکاران اسرائیلی در 
محل اقامت آنان شد، موساد آونر را که فرزند یک قهرمان جنگ و مأمور رده پایین موساد است را به جلسه با خانم نخست 
وزیر فرا می‌خواند. آونر زمانی از نوجوانی خود را در اروپا به خصوص آلمان گذرانده است و موساد با استفاده از تجربه آونر و 
گمنامی او که باعث راحت بودن انکار اطلاع موساد از اعمال وی می‌شود، او را مأمور به کشتن اعضای جنبش سپتامبر سیاه 

می‌کند که مسئول کشتار مونیخ هستند. سیر داستان فیلم تلاش آونر و همکارانش برای انجام مأموریت را نشان می‌دهد.

فناوری

ایمپلنت کوچکی که چاره دردهای مزمن است!
پژوهشگران دانشگاه کمبریج در بررسی جدید خود، یک ایمپلنت 
بسیار کوچک ابداع کرده‌اند که به ستون‌ فقرات تزریق می‌شود و 

دردهای مزمن را تسکین می‌دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیوساینتیست، یک ایمپلنت کوچک که 
می‌توان آن را به ستون فقرات تزریق کرد، امکان رهایی از درد مزمن را 
فراهم می‌کند. این ایمپلنت با انتشار بارهای الکتریکی کار می‌کند که 

به مغز برای توقف درد علامت می‌دهند.
دامیانو بارون )Damiano Barone(، پژوهشگر دانشگاه کمبریج 
گفت: تحریک نخاع برای کنترل درد مزمن در بدن، موضوع جدیدی 

نیست اما تاثیر آن به خاطر مشکلات عملی، با مانع روبرو می‌شود. برای اینکه چنین ابزارهایی به درستی کار کنند، باید 
تا ۳۲ الکترود داشته باشند.

این کار به یک ایمپلنت نسبتا بزرگ با عرض حدود ۱۲ میلی‌متر نیاز دارد که کاشت آن در بدن، طی یک جراحی پیچیده 
به همراه بیهوشی صورت می‌گیرد. این جراحی، خطراتی مانند آسیب نخاعی را به همراه دارد و برداشتن بخشی از ستون 

فقرات را شامل می‌شود. چنین مواردی می‌توانند مزایای ایمپلنت را کاهش دهند.
بارون و همکارانش، ابزاری ابداع کرده‌اند که کمترین نیاز را به جراحی دارد و کاشت آن با کمک بی‌حسی موضعی 
امکان‌پذیر است. این ایمپلنت از پلاستیک بسیار نازک و ورقه‌های طلای خالص ساخته شده که ضخامت آنها کمتر از دو 

میلی‌متر است. این ایمپلنت آنقدر کوچک است که می‌تواند در یک سوزن با اندازه متوسط قرار بگیرد.
این ایمپلنت برای تزریق به فضای اپیدورال )Epidural Space( طراحی شده که ناحیه‌ای در اطراف نخاع است و 
متخصصان بیهوشی، آن را در افراد در حال زایمان هدف قرار می‌دهند. این ایمپلنت، با کمک یک باتری و مانند شارژ 

بی‌سیم تلفن همراه هوشمند شارژ می‌شود.
پژوهشگران، ایمپلنت خود را با استفاده از یک بادکنک پر از آب آزمایش کردند که عملکرد آن به فضای اپیدورال مصنوعی 

شباهت داشت. سپس بارون، تزریق ایمپلنت به کمر شش جسد را با کمک یک سوزن انجام داد.
کاشت ایمپلنت، بسیار ساده بود و به راحتی روی نخاع قرار گرفت. پژوهشگران باور دارند که خطرات این کار، مشابه 
خطرات مربوط به تسکین درد اپیدورال برای افراد در حال زایمان باشد. بدین ترتیب، خطر پیامدهای این روش از جمله 

عوارضی مانند لخته خون، تقریبا یک در ۱۰۰ هزار است.

چهره‌ها

علی کسمایی؛ پدر دوبله ایران
علی کسمایی )زاده اول مهر ۱۲۹۴ تهران - درگذشته ۶ تیر ۱۳۹۱ تهران( مدیر 
دوبلاژ، کارگردان، فیلم‌نامه‌نویس و روزنامه‌ نگار ایرانی بود. او ملقب به پدر دوبله ایران 
است. و مادر و نیاکان او گیلک و از روستای کسمای گیلان بودند. سال‌های اولیه 
زندگی و دبستان را همراه با خانواده در گیلان)رشت( و مازندران گذراند. سپس به 
تهران رفت و در رشته حقوق از دانشگاه تهران لیسانسیه شد. از سال ۱۳۲۵ به عنوان 
نویسنده و مترجم در روزنامه‌های مختلفی مشغول کار بوده و سردبیری روزنامه‌های 
معتبری مانند اطلاعات، مهرایران، عالم هنر و … را به عهده داشته‌است. علاوه بر این، 
از دهه ۱۳۲۰ به اخذ پروانه وکالت دادگستری توفیق یافت که پروانه وی اکنون در 
بخش نمایشگاه اسناد کانون وکلای دادگستری مرکز، نگهداری می‌شود. کسمایی از 
سال ۱۳۲۹ با نوشتن فیلم‌نامه شرمسار )به کارگردانی اسماعیل کوشان( به سینمای 
حرفه‌ای وارد شد. او علاوه بر نویسندگی، در شاخه‌های دیگر سینما مانند کارگردانی و 
بازیگری نیز فعالیت داشته‌است. اما عمده دلیل اشتهار کسمایی، به تخصص وی در کار دوبله و مدیریت دوبلاژ بازمی‌گردد. 
او از سال ۱۳۳۴ به عنوان مدیر دوبلاژ، به حرفه گویندگی روی آورد و سال‌های متمادی به توسعه فن دوبله و تربیت 
گویندگان جوان و مستعد اشتغال داشت. کسمایی بر بسیاری از دوبلورهای سرشناس ایرانی سمت استادی دارد. او به سبب 
پیشینه طولانی، سوابق درخشان و تجربیاتی که در این عرصه داشت، به عنوان پدر دوبله ایران نامدار شد. مهین کسمایی 
از دیگر دوبلورهای ایرانی، برادرزاده او می‌باشد. علی کسمایی مشهور به عمو دوبلور بود. علی کسمایی پس از تحمل یک 

دوره بیماری طولانی‌مدت، در روز ۶ تیر ۱۳۹۱ در تهران درگذشت.

آگوستوس دمورگان؛ ریاضیدان
آگوستوس دمورگان )زاده ‎۲۷ ژوئن۱۸۰۶ و درگذشته 27 ژوئن 1871( ریاضیدان 
و منطق دان بریتانیایی بود. او قوانین دمورگان را فرموله کرده و اصطلاح استقرای 

ریاضی را معرفی کرد، که به وسیله آن، ایده اش را دقیق نمود.
دمورگان نویسنده‌ای درخشان و شوخ‌طبع بود؛ چه به عنوان شخصیتی جنجالی، چه 
به عنوان یک نویسنده. در زمان او، دو سِــر ویلیام همیلتون ظهور کردند که اغلب با 
هم خَلط می‌شوند. یکی سر ویلیام همیلتون، بارون نهم )که عنوان خود را به ارث 
برده بود(، یک اسکاتلندی و استاد منطق و متافیزیک در دانشگاه ادینبرو؛ دیگری یک 
شوالیه )که موفق به کسب این عنوان شد(، یک ایرلندی استاد در نجوم در دانشگاه 
دوبلین. بارون، در منطق و به خصوص دکترین سوری کردن محمول‌ها مشارکت 
نمود؛ شوالیه، که نام کاملش ویلیام روآن همیلتون بود، در ریاضیات و به ویژه جبر 
هندسی مشارکت نمود و برای نخستین بار، چهارگان را توصیف نمود. دمورگان به 
هردو علاقه‌مند بود و در این کار از هر دو با هر دو مکاتبه نمود؛ اما مکاتبات با اسکاتلندی طی منازعات عمومی به پایان 
رسید، در حالی که مکاتبه با ایرلندی به عنوان یک دوستی قلمداد می‌شد بود و تنها با مرگ به پایان رسید. دمورگان 
جبر رابطه‌ای را در اثرش برنامه درسی از سیستمی پیشنهادی از منطق )۱۹۶۶: ۲۰۸–۴۶( کشف کرد که برای اولین بار 
در سال ۱۸۶۰ منتشر شد. این جبر توسط چارلز ساندرز پیرس )که دمورگان را تحسین نموده و او را مدت کوتاهی قبل 
از مرگش ملاقات نمود( توسعه یافت و مجدداً در جلد ۳ از کتاب درسگفتارهایی از جبر منطق از ارنست شرودر بازتبیین 
شده و توسیع یافت. جبر رابطه‌ای نقشی حیاتی در مبادی ریاضیات از برتراند راسل و آلفرد نورث وایتهد ایفا نمود. به این 
ترتیب، این جبر موضوع کارهای بسیار بیشتری شد که در سال ۱۹۴۰ توسط آلفرد تارسکی و دانش‌آموزان و همکاران او در 
دانشگاه کالیفرنیا آغاز شد. فراسوی میراث ریاضیاتی بزرگ دمورگان، مقر اصلی انجمن ریاضی لندن به نام خانه ی دمورگان 

نامیده شده و انجمن دانشجویی ریاضیات دانشگاه کالج لندن، انجمن آگوستوس دمورگان نام دارد.

فیلم بازی

رسیدن کریستیانو رونالدو به رکورد آقای گلی جهان که سال‌ها به تنهایی در اختیار علی دایی بود

سکوی اجرای اوپرا در جشنواره شهر »برگِنز« اتریش

طرح روز

قاب

علی رادمند

گتی ایمجز

خوراکی‌هایی که نباید یخ بزنند
فریزر می‌تواند وسیله‌ای خوب برای نگهداری 
از مواد خوراکی و کاهش زباله‌های غذایی در 
زندگی شما باشد. در شرایطی که سطح سلامت 
و میزان مواد مغذی برخی مواد غذایی منجمد 
با نمونه‌های تازه تفاوتی ندارد، برخی مواد 
غذایی دیگر میانه خوبی با قرار گرفتن در فریزر 
و انجماد ندارند. به گزارش »دیلی میل«، شاید 
فکر کنید سرماسوختگی بدترین اتفاقی است 
که می‌تواند برای غذای شما در فریزر رخ دهد. 
اما برخی مواد خوراکی و غذاهای پخته که به 
نظر نمی‌رسد مشکلی برای نگهداری در فریزر 
داشته باشند، ممکن است پس از خروج از آن و 
یخزدایی به طور کامل غیر قابل استفاده شوند. 

در ادامه با برخی خوراکی‌ها که نباید در فریزر نگهداری شوند، بیشتر آشنا می‌شویم.
شیر

اگر بیش از حد شیر خریداری کرده اید و هدف از خرید نوشیدن بوده است، آن را درون فریزر قرار ندهید. انجماد شیر مساله ای ایجاد 
نمی‌کند، اما پس از یخزدایی دیگر با یک نوشیدنی یکدست و خامه‌ای مواجه نیستید و در عوض توده‌هایی شناور در آب را مشاهده 
خواهید کرد. در شرایطی که همچنان می‌توانید آن را در اسموتی یا یک غذای پختنی استفاده کنید، اما شیر شما دیگر برای نوشیدن 

مناسب نخواهد بود. 
سبزیجات برگدار

انتظار نداشته باشید که برگ‌های منجمد کاهو پس از یخزدایی در یک سالاد قابل استفاده باشند. سبزیجات حاوی آب فراوان هستند 
و زمانی که آنها را منجمد می‌کنید، آب موجب انبساط و انفجار دیواره سلول‌هایی می‌شود که ساختار یک برگ را حفظ می‌کنند. از 

این رو، برگ‌های منجمد سبزی‌هایی مانند کاهو و کلم پس از یخزدایی به برگ‌هایی شل و آبدار تبدیل می‌شوند. 
تخم مرغ

منجمد کردن تخم مرغ‌های پخته مساله ساز نیست و می‌توانند به عنوان صبحانه ای راحت نیز استفاده شوند. اما قرار دادن تخم مرغ 
خام در فریزر ایده خوبی نیست. زمانی که تخم مرغ خام منجمد می‌شود، افزایش حجم خود را تجربه می‌کند که می‌تواند موجب ترک 

خوردن پوسته و نشت مواد به بیرون شود. پاکسازی کثیف کاری ایجاد شده ممکن است زمان زیادی از شما بگیرد.
پنیر

شما می‌توانید بدون مواجهه با خطرات سامت پنیر را منجمد کنید، اما کیفیت این محصول را در معرض خطر قرار خواهید داد. 
انجماد می‌تواند موجب تغییر در طعم و بافت پنیر شود، به ویژه اگر پنیر از انواع کهنه، سوراخ‌دار یا نرم باشد. در مقابل، اگر قصد دارید 

تا پنیری مانند پارمزان را برای مدتی طولانی‌تر نگهداری کنید، منجمد کردن آن مساله ساز نیست.
ادویه‌ها

ادویه‌های خشک از طول عمر بالایی برای نگهداری برخوردار هستند، اما اگر زیاد آشپزی نمی‌کنید ممکن است محصولاتی که تاریخ 
انقضای آنها نزدیک است را در اختیار داشته باشید. اگر قصد افزایش زمان نگهداری آنها را دارید، استفاده از فریزر ایده خوبی نیست. 
ادویه‌ها باید در مکانی خشک نگهداری شوند تا از به هم چسبیدگی آنها جلوگیری شود، اما انجماد و یخزدایی می‌تواند به سطوح 

غیرعادی خشکی یا رطوبت برای ادویه‌ها منجر شود. افزون بر این، عطر و طعم ادویه‌ها می‌تواند به واسطه انجماد تغییر کند.
غذاهای کنسروی

شاید مساله ای آشکار باشد، اما تحت هیچ شرایطی نباید محصولات کنسروی باز نشده را در فریزر قرار دهید. آب زمانی که منجمد 
می‌شود افزایش حجم خود را تجربه می‌کند و اگر مراقب نباشید ممکن است با انفجار قوطی کنسرو و کثیف کاری بزرگی در فریزر 

خود مواجه شوید.

 دانستنی‌ها

چرا »مرده‌پرستی« به نفع ماست؟
محدثه واعظی‌پور

هر بار حادثه‌ای تلخ در ابعاد ملی رخ می‌دهد، بیشترین 
واکنش ما، رویکرد احساساتی و همراه با سوز و گداز است. 
هر چه فاجعه بزرگ ‌ر و مهیب‌تر، این رویکرد احساسی 

عمیق‌تر.
ما سال‌هاست با مفهوم »مرده‌پرستی« آشنا و ظاهرا از آن 
انتقاد می‌کنیم. اما واقعیت این است که به آن خو گرفته‌ایم. 
مرده‌پرستی بهترین و ساده‌ترین کاری است که می‌توانیم در 
برابر فجایعی که مقصران و عاملان انسانی دارند، انجام دهیم؛ 
به این دلیل واضح که عزم و اراده‌ای برای حل مشکلات 
نداریم یا قرار نیست از آنها درس عبرت بگیریم. فقط کافی 
است به دو حادثه تلخ و بزرگی که چند روز گذشته در 
ایران، اتفاق افتاده نگاه کنیم. اگر یکی از این موارد )واژگونی 
اتوبوس خبرنگاران در ارومیه و تصادف اتوبوس در دهشیر 
یزد ( در هر کجای جهان اتفاق می‌افتاد به جای پیام‌های 
توئیتری احساساتی و گل درشت، با گزارش‌هایی مسئولانه 
و کارشناسی مواجه بودیم که خیلی زود دلایل علمی و 
منطقی این رخدادها را اعلام کرده و مقصران آن را به دلیل 
اهمال کاری و قانون شکنی معرفی می‌کردند. آن‌هایی که 
خطا کرده بودند، متناسب با عمق فاجعه مجازات می‌شدند.

این‌جا برای درگذشت ناباورانه و مظلومانه ریحانه یاسینی 
و مهشاد کریمی جوان و فعال، دو خبرنگار علاقه‌مند به 
کارشان، دو نیروی متخصص و تحصیل کرده انبوهی پیام 
تسلیت صادر می‌شود. بالاترین مقام اجرایی کشور ابراز 
همدردی می‌کند و شماری از وزرا و چهره‌های شاخص 
سیاسی و فرهنگی خود را ناراحت و غمگین نشان می‌دهند. 
پروفایل‌ها سیاه می‌شوند و چندین موزیک ویدئو با تصاویر 
و عکس‌های ریحانه و مهشاد ساخته می‌شود. اما راستش را 
بخواهید این‌ها نه کافی است، نه موثر. اما در لحظه، ما مردم 
احساساتی و عاطفی را آرام می‌کند و گمان می‌کنیم با دو 
خط جمله معترض و منتقدانه که در توئیتر و اینستاگرام‌مان 
می‌نویسیم، گام بزرگی برداشته‌ایم. خیال‌تان را راحت کنم، 
چند روز بعد، همه این مرگ‌ها را از یاد خواهند برد. مگر 
در فجایع دیگر، در مرگ‌هایی پیش از این، هولناک‌تر و 
تلخ‌تر، مقصر مجازات شد؟ اصلا خاطرتان هست کل ماجرا 
چه سرنوشتی پیدا کرد؟ این‌جا کشوری است که عباس 
کیارستمی، چهره بین‌المللی سینمای ایران با خطای 
پزشکی از دست رفت و در نهایت مشخص نشد مقصر چه 

فرجامی پیدا کرد.
این داغ که سرد شد، داغ که روی داغ آمد، همه از یاد 
خواهید برد که دو دختر جوانی که امروز عکس‌های‌شان 
را منتشر می‌کنید، با انبوهی رویا و آرزو به خاک سپرده 
شده‌اند. به یک دلیل واضح و جدی که در این کشور، جان 
کارگر و خبرنگار و جان هر شهروندی که متعلق به طبقه 
مرفه و ثروتمند نیست یا رابطه و زد و بندی ندارد، مهم 
نیست، آن مسئول استانی هم می‌داند که اتوبوسی قراضه را 
برای سفر خبرنگاران بخت برگشته استفاده می‌کند. معلوم 
نیست کدام دلیل غیرمنطقی و ابلهانه‌ای به این انتخاب دامن 

زده است.
خون این دو جوان و زندگی برباد رفته‌شان، باعث می‌شود 
دو سه روزی این مرگ ناعادلانه و مظلومانه، این مرگ ناشی 
از بی‌مسئولیتی و اهمال کاری تیتر چند رسانه شود، نام‌ها 
در دهان بچرخد و در انتها، این دایره معیوب حقارت‌بار، 
تکرار شود. آن مسافران بخت برگشته و هم‌وطنان مظلومی 
را که از زاهدان به شیراز می‌رفتند و پنجشنبه صبح در جاده 
تصادف کرده و درگذشتند، کسی نمی‌شناخت که برای‌شان 

پیام صادر شود. اما آن‌ها هم قربانی بی‌مسئولیتی شده‌اند.
راستش را بخواهید، »مرده‌پرستی« بهترین کاری است که 
ما می‌توانیم انجام بدهیم، یک رسالت تاریخی برای مردمی 
که نمی‌خواهند تغییر کنند. مسئولانی که هیچ روند معیوبی 
را تصحیح نمی‌کنند، هیچ وزیر و معاون و مدیری را به‌خاطر 
اشتباهش عزل نمی‌کنند. قطعا مدیرانی که در تهران و 
ارومیه این فاجعه را رقم زده‌اند، روابطی دارند که بهتر از هر 
قانونی، کار می‌کند و چرا باید به خاطر مرگ دو خبرنگار، 
چنین مدیران شایسته‌ای را عزل کرد؟ اما حواس‌تان باشد 
که یک مدیر بی‌خاصیت و درجه دو از هر ارگان و سازمانی، 
اگر بخواهد سفر استانی برود، با بهترین وسیله نقلیه و در 
بهترین شرایط و کامل‌ترین امکانات این اتفاق رخ می‌دهد. 
ساختار اداری، این موضوع را نهادینه کرده که جان مدیران 
و کارمندان مهم است اما جان اهالی رسانه و خبرنگار، برای 
کسی مهم نیست. این حرفه آن‌قدر ضعیف و بی‌جان شده 
که اهمیتش را از دست داده است. دستمزدهای ناعادلانه، 
شرایط کار تحقیرآمیز و ناامنی شغلی، اهالی رسانه را خسته 
و ناامید کرده است. جان چنین جماعتی برای کدام مدیری 
مهم است؟ مدیران رسانه‌ها بی‌انگیزه و منفعت طلب شده و 

اهمیتی برای زیرمجموعه‌شان قائل نیستند.
این روزهای تلخ تیرماه و تصویر دو خبرنگار جوان و 
شریفی که در خاک می‌آرامند و داغی که بر دل خانواده‌ها 
تا همیشه می‌ماند را فراموش می‌کنیم. صادق باشیم، ما از 
مرگ، نیستی، از شکننده بودن زندگی درس نمی‌گیریم. 
روابط‌مان را تصحیح نمی‌کنیم. این مرگ‌های ناگهانی، مایه 
عبرت نمی‌شوند که رفتار فردی و اجتماعی‌مان را بهبود 
ببخشیم. مدیران و مسئولان هم ضرورتی نمی‌بینند روند 
معیوب را اصلاح کنند. مرگ روی مرگ می‌آید. در جاده، 
دریا، ماموریت، در سفر و ما پیام تسلیت صادر می‌کنیم. 
آویزان احساس می‌شویم که مبادا منطق‌مان یادمان بیاورد 
جان انسان عزیز است و این میزان مرگ و تلخی، عادی که 
نیست، بلکه فراتر از ظرفیت روحی و عاطفی مردمان خسته 

یک سرزمین داغدار است.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

حضرت محمد )ص(: 
سه کسند که روز قیامت هم صحبت خدایند 

 کسی که میان دو تن سخن چینی نکند و کسی که هیچ وقت 
به فکر زنا نیفتاده باشد و کسی که کسب خود را 

به ربا نیامیخته باشد. 
)نهج الفصاحه(


